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2524. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХ-
НОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за технолошки индустриски развојни зо-
ни, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 13 октомври 2008 година. 

 
          Бр. 07-4498/1                            Претседател 
13 октомври 2008 година       на Република Македонија,                       
             Скопје                        Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-

НОТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ  
РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 
Член 1 

Во Законот за технолошки индустриски развојни 
зони (“Службен весник на Република Македонија” број 
14/2007 и 103/2008), во членот 14 по ставот (1) се дода-
ваат два нови става (2) и (3), кои гласат: 

“(2) Директорот има заменик кој го именува и раз-
решува Владата на Република Македонија. 

(3) Заменикот на директорот го заменува директо-
рот во случај на негова отсутност или спреченост со 
сите негови овластувања и одговорности во раководе-
њето.” 

Во ставот (2) кој станува став (4) по зборот “дире-
ктор” се додаваат зборовите: “и заменик на директо-
рот”. 

Во ставот (3) кој станува став (5) по зборот “дире-
кторот” се додаваат зборовите: “и заменикот на дире-
кторот”, а зборот “именува” се заменува со зборот 
“именуваат”. 

 
Член 2 

Во членот 17) по зборот “директорот” се додаваат 
зборовите: “и заменикот на директорот”. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”. 

___________ 
 

L I G J 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJIT PËR ZONAT ZHVILLIMORE TË 
TEKNOLOGJISË INDUSTRIALE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për zonat zhvillimore të teknologjisë 
industriale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 14/2007) dhe 103/2008, në nenin 14 pas paragrafit 
(1) shtohen dy paragrafë të rinj (2) dhe (3) si vijon: 

,,(2) Drejtori ka zëvendës të cilin e emëron dhe 
shkarkon Qeveria e Republikës së Maqedonisë." 

"(3) Zëvendësdrejtori e zëvendëson drejtorin në rast 
mungese ose pengimi me të gjitha autorizimet dhe 
përgjegjësitë e tij gjatë udhëheqjes". 

Në paragrafin 2 i cili bëhet  paragraf 4 pas fjalës 
"drejtor" shtohen fjalët: "edhe zëvendësdrejtori". 

Në paragrafin 3 i cili bëhet paragrafi5 pas fjalës 
"drejtori" shtohen fjalët: "edhe zëvendësdrejtori", kurse 
fjala "emëron" zëvendësohet me fjalën "emërojnë". 

 
Neni 2 

Në nenin 17) pas fjalës "drejtori" shtohen fjalët: "edhe 
zëvendësdrejtori". 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
2525. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СКЛАДИРАЊЕ И ЗАШТИТА 

ОД ЗАПАЛНИ ТЕЧНОСТИ И ГАСОВИ 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за складирање и заштита од запални течности и гасо-
ви, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 13 октомври 2008 година. 

 
          Бр. 07-4499/1                            Претседател 
13 октомври 2008 година       на Република Македонија,                       
              Скопје                       Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СКЛАДИ-
РАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ЗАПАЛНИ ТЕЧНОСТИ  

И ГАСОВИ 
 

Член 1 
Во Законот за  складирање и заштита од запални 

течности и гасови (“Службен весник на СРМ” број 
15/76, 51/88 и 19/90 и “Службен весник на Република 
Македонија” број 12/93 и 66/2007), во членот 24 по ста-
вот 1 се додаваат два нови става 2 и 3, кои гласат: 

“По исклучок, лицата од ставот 1 на овој член, не 
вршат работи на точење на гориво во погонски резер-
воар на моторни возила на станица за снабдување со 
гориво без посада. 

Станицата од ставот 2 на овој член треба да испол-
нува посебни безбедносни и заштитни услови за рабо-
тењето, кои ги пропишува министерот за внатрешни 
работи.” 


